



ARKEN x BUSTER 2023

BUSTER er Skandinaviens største filmfestival for børn og unge. Festivalen viser +170 film og tv-serier fra hele verden og byder på særlige events i forbindelse med visningerne i biograferne.

BUSTERS mål er at bringe de nyeste kvalitetsfilm og stærkt medieindhold ud til de 3-16 årige og skabe levende og sanserige oplevelser i biografens rum. BUSTER udkommer med et børnehaveprogram, et skoleprogram og et publikumsprogram. Over 30.000 børn, lærere og familier deltager hvert år på festivalen.

Festivalen finder primært sted i det centrale København i uge 39 og 40 og er også ved at finde på venues ude omkring i landet. Men ikke på Vestegnen – endnu...

Vi ønsker at samarbejde med BUSTER om en række skole- og familievisninger dette efterår 2023, der giver Ishøjs skolebørn og familier en unik mulighed for en filmoplevelse i særklasse lokalt i deres 'egen' Vestegns biograf.

Temaet for filmprogrammet er 'identitet' som kobles op på vores særudstilling BUTTERFLY!, der også omhandler identitet. Skolevisningsfilmene er målrettet mellemtrin og udskoling og vi har udarbejdet undervisningsmaterialer til samme aldersgruppe til udstillingen - skolerne

vil således kunne arbejde med filmen og udstillingen som samlet tematisk 'pakke' (læs mere om filmene nederst).

Familievisningerne er målrettet et bredere publikum med film, der er tilladte for alle. Her ønsker vi at koble visningerne på to workshops i museet, hvor børn og forældre sammen kan arbejde med tematikkerne i film og udstilling gennem legende og kreative øvelser.

ARKEN x BUSTER program

3 x skolevisninger tirs, ons, tors i uge 39 med BUSTER konferencier, der introducerer filmen og faciliterer en q&a om filmen efterfølgende.

2 x familievisninger lør og søn uge 39 med BUSTER konferencier, der introducerer filmen og faciliterer en q&a om filmen efterfølgende.

2 x workshops lør og søn uge 39 med ARKENs kunstformidlere.

Biografens kapacitet er 145 publikum til hver visning. Billetprisen for skolerne er 20 kr. pr elev*). Billetprisen er inkluderet i entréen til museet for voksne til familievisningerne, børn har gratis entré til museet og til visningerne.

*) det er BUSTERS anbefaling at der er en billetpris på skolevisningerne, fordi de oplever at de skaber større engagement til bookingen (færre der booker uden at møde op).

ARKEN x BUSTER økonomi

BUSTER Filmleje skolevisninger kr. 3.000 x 3	= 9.000
BUSTER Filmleje familievisninger kr. x 2	= 6.000
BUSTER konferencier kr. 1.000 x 6	= 6.000
BUSTER transport konferencier kr. 100 x 6	= 600
ARKEN workshops kr. 1.500 x 2	= 3.000
Total	= 24.600

*) ARKEN afholder alle administrative udgifter i forbindelse med teknisk personale, udvikling af workshop indhold og undervisningsmaterialer, koordinering med skoler, presse og pr, projektledelse m.m.

***) BUSTER afholder alle udgifter ifb. med printkoordinering, dialog med filmdistributører, live-dubber m.m.

Vi søger Ishøj Kommune om 24.600 kr i støtte til gennemførelse af BUSTERS første filmfestivalvisninger i Ishøj Kommune og vil være meget taknemmelige for jeres bidrag.

ARKEN x BUSTER film

Skolevisninger

Krigere (Udskoling 13-16 år):

Hvad skal jeg gøre? Hvad skal jeg gøre? Den rastløse teenager Mamo er på vej ud i problemer med forkerte venner og vanskeligheder på hjemmefronten, da den noget ældre socialarbejder Berat beslutter sig for at hjælpe ham, så han ikke ender i de samme problemer, som han selv havnede i som ung. Men nogle tavler er svære at viske rene, og Berat må indse, at selvom hans intentioner er gode, så hjemsøger fortiden nogle gange én. Alle medvirkende i 'Krigere' spiller sig selv i en hårdtslående historie baseret på deres egne liv. Det kunne være endt som en velmenende voksenfilm om unge, men Jon Haukeland er en eminent personinstruktør, der får en enestående autencitet frem i sit uprøvede cast. 'Fighters' har været en kanonsucces i de norske biografer og rokker ved vores eventuelle fordomme om unge mænd som Mamo, der trods deres åbenlyse intelligens risikerer at ende på den gale side af loven. En hyldest til venskab, sammenhold og voksne rollemodeller.

Bullets (Udskoling 13-16 år):

Brothers stick together. 12 årige Abdel drømmer om at uddanne sig til dyrlæge, men oddsene er imod ham. Han bor med sin mor og yngre søskende i almennyttigt boligbyggeri, hans bedste ven Bashir er begyndt at gøre tjenester for de lokale bandeledere, og han er ikke den vildeste læsehest i skolen. I filminstruktør Peter Pontikis splinternye film kommer vi helt ind i hjertet af Stockholmforstaden Järvas ungdomsliv i en spændende, hjerteskrærende fortælling om Abdel. Vi ser, hvordan banderne groomer og træner de unge drenge til et liv med kriminalitet, og vi ser hvordan den følsomme Abdel tager form efter omgivelserne. Hovedrollen som Abdel spilles eminent af Tomas Samir. Filmen er en thriller og fuld af voldsom action.

SCRAPPER (melletrin + udskoling)

Georgie er 12 år, hun er lille, sjov, lynende intelligent og ved altid hvad hun vil. Hun er med et engelsk ord en 'scrapper'; en person der ikke finder sig i noget og står op for sig selv. Georgie og hendes bedste ven Ali laver business i den lille by, hvor de bor. De stjæler cykler, maler dem og sælger dem til den lokale cykelhandler. Georgie skal nemlig tjene penge, for hun skal selv betale huslejen, da hendes mor ikke længere er hos hende. Hun vil ikke på børnehjem. Overfor myndighederne fortæller hun, at hendes onkel Winston Churchill (navnet på Englands berømte premierminister 1940-1945) er flyttet ind. Alt går efter Georgies plan, indtil den far hun aldrig har kendt, dukker op i baghaven. En feel-good film med en rørende happy ending om pludselig at have en far og en datter. Og om at øve sig i kærlighed. Filmen, der er instruktøren Charlotte Regans første spillefilm, havde

verdenspremiere på dette års Sundance Film Festival, hvor den vandt den prestigefyldte Grand Jury Prize.

Weekendvisninger:

Lørdag - YUKU OG BLOMSTEN PÅ BJERGET (tilladt for alle, anbefaling 5-11 år)

Animationsfilmen 'Yuku og blomsten på bjerget' er et musikalsk eventyr for hele familien. Yuku er en mus, som er vild med historier og gåder, poesi, rim og musik. Hendes yndlingshistorie er den om den lysende blomst på Himalaya bjerget. Da hendes bedstemor kommer til skade, beslutter hun sig for at hente blomsten, som er kendt for sin helbredende kraft. På vejen op ad bjerget møder hun mange dyr; en rotte, en krage, en kanin, et egern, en ræv og en ulv. Der er mange prøvelser, men endnu mere musik - for Yuku er ikke alene på rejsen, hun har sin ukulele. Tristheden forsvinder når Yuku dukker op. Venskabsmagien sætter Yuku og hendes venner fri. En af BUSTERS yndlingsfilm i 2023. Fuld af musik og venskab.

Søndag - Roselil og stentroiden (tilladt for alle, anbefaling 2-8 år)

Bliv ven med en sommerfugl, flyv på ryggen af en ugle gennem sommerlandet og find styrken i din usikkerhed. Den danske animationsinstruktør Karla Nor Holmbäck har skabt et charmerende billede, musik- og lydunivers, omkring den danske forfatter Josefine Ottensens bogserie om blomsterfeen Roselil, i denne helt nye film. Roselil møder den seje og rebelske sommerfugl Silke, og de to bliver straks veninder, selvom de er hinandens modsætninger. Silke vil på eventyr i Sommerlandet, mens forsigtige Roselil helst vil blive hjemme i sin Rosenbusk. Men da Silke en dag bliver kidnappet af en ond Stentroid, må Roselil samle alt sit mod til at begive sig ud på en farlig rejse for at redde sin veninde. Filmen er perfekt til de store børnehavebørn og de yngste indskolingselever.